
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 378 del 16-06-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 378

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 39 del 16-06-2017

OGGETTO:FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE "CREATIVITA' SENZA FRONTIERE
2017". ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 378 del 16-06-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

In data 09.02.2017, al n. 1739 di prot., è pervenuta da parte del sig. Michele Poma, Presidente
della M.I.F. Association la proposta di partecipazione da parte del Comune di Montegiorgio
all’iniziativa Festival Concorso Internazionale “Creatività senza Frontiere 2017” avente carattere
artistico, culturale, educativo, sociale e turistico e consistente in un concorso di    carattere
Internazionale   con prevalenza dei paesi dell'Est per  bambini e  ragazzi di  età  compresa tra 6 e
25 anni, suddiviso in 4 categorie: Canto - Ballo  - Strumentale e Arti visive.

In data 27.04.2017, al n. 5187 di prot. è arrivata la conferma dell’iniziativa avendo avuto l’adesione
di partecipazione da parte di 14 nazioni tra le quali, oltre all’Italia, possiamo citare Russia,
Bielorussia, Bulgaria, Israele, Kazakistan, Azerbaijan, Macedonia, Ucraina, Lettonia, ecc. per un
totale di circa 400 partecipanti al programma.

Il festival si svolgerà, oltre che  a Montegiorgio,  anche a Sant'Elpidio  a Mare,  Falerone e Porto
San Giorgio.

INDICAZIONE DEL PROGRAMMA:

L'iniziativa presenta i seguenti contenuti e fini:
• La conservazione e lo sviluppo delle  tradizioni e delle culture nazionali.
• La creazione di contatti creativi, il rafforzamento delle  relazioni internazionali e la cooperazione
attraverso la creatività dei bambini e dei giovani.
• Favorire la socializzazione e l'unità delle diverse culture nazionali.
• La scoperta di siti storici e di prodotti locali.
• Incoraggiare i bambini ed i giovani a imparare il canto, la musica, la danza e l'arte visiva  e
magari scoprire "nuovi talenti".
• Scambio di esperienze tra i gruppi e gli insegnanti.
• Scambiare le esperienze personali fra i docenti e direttori artistici organizzando dei seminari.
• attirare l'attenzione delle Istituzioni, associazioni culturali, e mass-Media.

L'iniziativa presenta le seguenti modalità di svolgimento:
Il 19 Giugno arrivano gli artisti da vari paesi, nella città in provincia di Fermo dove soggiorneranno
per  una intera settimana e ci sarà l'apertura  ufficiale del  Festival Concorso a Montegiorgio con la
serata inaugurale. Il giorno 20 iniziano le prove  nei Teatri: Teatro Alaleona di Montegiorgio, Teatro
Vittorio Emanuele II di Porto San Giorgio  e Teatro Romano di  Falerone. Il giorno 21  ci saranno  i
concorsi delle   diverse categorie nei   rispettivi Teatri.  I  giudici internazionali decideranno le
classifiche attraverso  votazioni espresse  in  modo palese. Il 22  faremo una prima escursione. Il
23 sarà il giorno del  "Concerto di Gala" e  le   premiazioni. Il 25   si svolgerà “Chiusura Ufficiale del
Festival” ed il 26 è prevista la partenza dei gruppi.

L'iniziativa assume il seguente rilievo:
È una iniziativa che si svolge   per  il primo anno;  l’organizzatore, sig. Michele Poma è un giudice
di concorsi internazionali con  una certa esperienza nel  settore ed  ha il supporto del Centro
Nazionale di attività creative per  bambini e ragazzi di  Minsk facente parte del  Ministero della
Educazione. La  M.I.F. Association fa  parte della WAF (World  Association Festivals), un circuito
internazionale di festivals.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

   592,80

Materiale pubblicitario iniziativa    280,60 Grafiche Zizzini snc

BIOSAN di Biondi Paolo

Importo

Services teatro per concorso canoro 1.586,00 NoloPiù

fornitore

SIAE per musica in Piazza Matteotti

Uscite pubblicitarie su quotidiani locali   376,98 Piemme Spa

   308,90 SIAE

Fornitura bevande per iniziativa     60,00 Cantina La Pila

La serata di gala sarà presentata dall’attrice e modella Natasha Stefanenko la quale presenterà il
Gala Concert in italiano e in russo considerata la forte presenza di partecipanti di madrelingua
russa.
Si avrà la presenza di circa 30 giurati dei quali oltre 20 provenienti dalle nazioni partecipanti.

Al Comune di Montegiorgio compete l’organizzazione dell’accoglienza e dello svolgimento della
serata inaugurale del 19 giugno, l’allestimento del teatro comunale Alaleona per le prove del 20 e
per il concorso di canto del pomeriggio del 21 giugno.

Dato atto che, con deliberazione n. 58 del 15.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta
Comunale ha stabilito  di:

-  organizzare, in collaborazione con la M.I.F. Association ed insieme ai comuni di Porto San
Giorgio, Sant’Elpidio a Mare e Falerone, il FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE
“CREATIVITA’ SENZA FRONTIERE 2017” che, per quanto di competenza del Comune di
Montegiorgio si svolgerà con il seguente programma:

* lunedì 19 giugno: accoglienza dei ragazzi, serata musicale in Piazza Matteotti con la
partecipazione della Banda Giovanile  Interprovinciale delle Marche e la discoteca di DJ Mike;

* martedì 20 giugno giornata di prove al teatro Alaleona;

* mercoledì 21 giugno  ore 15;00 concorso di canto al Teatro Alaleona.

- prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 5.000,00, somma
necessaria per l’allestimento del teatro Alaleona (services luci e fonica, pianoforte addobbi), per la
pubblicità dell’evento, inviti, manifesti,  ospitalità dei circa 400 ragazzi per la serata inaugurale,
services luci e fonica e SIAE per la serata musicale  in Piazza Matteotti del 19.06.2017 .

Considerato che per la buona riuscita della manifestazione è necessario sostenere le seguenti
spese:

causale

Fornitura pane per iniziativa   165,01 Forno Sant’Agostino

Servizio ristorazione ragazzi 1.332,26 CAMST Soc. Coop. a.r.l.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 378 del 16-06-2017  Pagina 3

Piatti, vassoi, bicchieri, altro per
ospitalità



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

   592,80 BIOSAN di Biondi Paolo

Visto il Decreto n. 01/2017 con il quale il Sindaco attribuisce al Dr. Verrucci Florindo la qualifica di
Responsabile del Servizio Affari Generali;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 19.01.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato approvato il Pinao Esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 e
sono state assegnate, a favore dei funzionari titolari di posizioni organizzative presso il Comune di
Montegiorgio, delle risorse necessarie per garantire il corretto espletamento delle attività
istituzionali dell'Ente, risorse meglio individuate ed individuabili negli stanziamenti del bilancio
pluriennale 2016/2018 per la seconda annualità, anno 2017, nonché negli obiettivi strategici ed
operativi per l’annualità di riferimento.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 25/03/2017 con la quale il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 e il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2017-2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 20.05.2016, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale si è stabilito di:

- approvare il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2017/2019, il quale, ai
sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del d.lgs. n.267/2000, così come aggiunto
dall’art.3, comma 1, lett. g-bis) del d.l. 10 ottobre 2012, n.174 convertito con modificazioni dalla
legge 7 dicembre 2012, n.213, ingloba, organicamente anche il piano dettagliato degli obiettivi di
cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso d.lgs. n.267/2000;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno
costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di assumere, anche ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183, comma 3, del D.lgs. n°2.
267/2000 le prenotazioni di impegno di spesa per le dotazione economiche di competenza di
questo Servizio al fine di poter assicurare la continuità dei servizi pubblici nell’anno 2017,
meglio elencati nel prospetto seguente:

4.702,55

SIAE per musica in Piazza Matteotti    308,90 SIAE

causale Importo

Servizio ristorazione ragazzi 1.332,26 CAMST Soc. Coop. a.r.l.

fornitore

Totale

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 378 del 16-06-2017  Pagina 4

Piatti, vassoi, bicchieri, altro per
ospitalità



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

   280,60

Services teatro per concorso canoro

Fornitura bevande per iniziativa     60,00 Cantina La Pila

1.586,00 NoloPiù

Fornitura pane per iniziativa   165,01 Forno Sant’Agostino

Grafiche Zizzini sncMateriale pubblicitario iniziativa

Totale 4.702,55

Uscite pubblicitarie su quotidiani locali

Di impegnare la somma complessiva di € 4.702,55 al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in3.
corso.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo

  376,98

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 378 del 16-06-2017  Pagina 5

Piemme Spa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 378 del 16-06-2017  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-06-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-06-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


